
 

 

 

 

  

 
 

C O P I A  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
NUMERO  17   DEL  22-06-2024 

 
Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 09 GIUGNO 2024 - ESAME CONDIZIONI 
DEGLI ELETTI. 
   
   
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventidue del mese di giugno alle ore 10:00, presso 
questa Sede Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nei modi di legge, in 
sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica (in diretta streaming sulla Pagina 
“facebook” del Comune di Londa). 
 

Dei Consiglieri Comunali risultano presenti  n.  11 e assenti n.   0: 
 
CUORETTI TOMMASO P ZAGLI FRANCESCA P 
MAGGI PAOLA P PONDI ERICA P 
VIZZAIDI ANGELO P PALANTI NICCOLO' P 
BUZHELAJ FATJON P BIGI DANTE P 
INNOCENTI MARCO P MANSANI DONATO P 
NARDONI ELISA P   
   

Risultano presenti i seguenti Assessori esterni: 
 
 
   

Assume la presidenza CUORETTI TOMMASO in qualità di SINDACO con la 
partecipazione del Vice Segretario Comunale DOTT. FONTANI MORENO. 
 
 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 22-06-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione 

degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di 

incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 

dicembre 2012,  

n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39. 

 

Il Sig. Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei 

Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni 

comunali tenutesi l’08 ed il 09 GIUGNO 2024 come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza 

trasmesso alla Segreteria comunale. 

 

Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del D.P.R. n. 570/1960, nei Comuni con popolazione fino a 

15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, dopo gli 

eletti, il maggior numero di voti. 

 

Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla 

elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 10 GIUGNO 2024; 

VISTO il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235; 
 
VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 
 
VISTO l’articolo 76 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTA la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
 
Con voti Favorevoli N.11, Voti Contrari N.0, Voti Astenuti N.0 



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 22-06-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

 
resi in forma palese e verificati con l'assistenza dei Consiglieri Scrutatori; 
 

DELIBERA 
 

1) di convalidare l'elezione dei sottoelencati candidati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi l’08 ed 

il 09 GIUGNO 2024 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale:  

Candidato eletto Sindaco: 
Cognome e nome Lista collegata 

CUORETTI TOMMASO Lista Civica INSIEME PER LONDA 

 
Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti/cifra 
individuale 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
 
 
9 
10 

MAGGI PAOLA 
VIZZAIDI ANGELO 
BUZHELAJ FATJON 
INNOCENTI MARCO 
NARDONI ELISA 
ZAGLI FRANCESCA 
PONDI ERICA 
PALANTI NICCOLO’ 
(candidato alla carica di 
Sindaco) 
BIGI DANTE 
MANSANI DONATO 

 Lista Civica INSIEME PER LONDA  
 Lista Civica INSIEME PER LONDA 
 Lista Civica INSIEME PER LONDA  
 Lista Civica INSIEME PER LONDA  
 Lista Civica INSIEME PER LONDA 
 Lista Civica INSIEME PER LONDA  
 Lista Civica INSIEME PER LONDA 
 LONDA DEL FUTURO DEMOCRATICI IN MOVIMENTO  
  
 
 LONDA DEL FUTURO DEMOCRATICI IN MOVIMENTO  
 LONDA DEL FUTURO DEMOCRATICI IN MOVIMENTO  

817 
801 
795 
781 
779 
778 
764 
298 

 
 

333 
320 

 

 

dopodiché, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere; 

CON VOTI  Favorevoli N.11,Voti Contari N.0,  Voti Astenuti N.0 

 resi in forma palese e verificati con l’assistenza dei Consiglieri Scrutatori 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 22-06-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

  



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 22-06-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

 
Pareri espressi ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sulla proposta 
di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto: 
 
 
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 09 GIUGNO 2024 - ESAME CONDIZIONI DEGLI 
ELETTI. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio competente, vista la proposta di deliberazione in oggetto, 
esprime il proprio PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 49,  
primo comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. Con il presente parere è esercitato 
altresì il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi  dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Londa, li 17-06-24 Il Responsabile del Servizio 
 f.to DOTT. FONTANI MORENO 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
  



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 22-06-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
     Il Presidente                                         Il Vice Segretario Comunale 
f.to CUORETTI TOMMASO                                f.to DOTT. FONTANI MORENO 
 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
dal giorno 09-07-2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi come prescritto nell’art. 124, 
comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 (n. 334 del registro delle pubblicazioni). 
 
Londa, li 09-07-2024 
         

Vice Segretario Comunale 
 f.to DOTT. FONTANI MORENO 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI CONFORMITÀ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Londa, li 09-07-2024 
      
        

Vice Segretario Comunale 
DOTT. FONTANI MORENO 

 
_____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  ______________________ ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, in quanto sono trascorsi dieci giorni 
dalla data di inizio della pubblicazione e non sono state presentate opposizioni. 
 
Londa, li 22-06-24                  
 

Il Vice Segretario Comunale 
f.to DOTT. FONTANI MORENO 

 
 


